7 Aduocatus uel procurator si fuerit corruptus, qualiter succuratur ei cuius est aduocatus, uel procurator.

8 Quae erit p̄ctica, quando aduersarius non principalis, uel iudex fuit corruptus.

9 Si corrupens, decessit ante latam sn̄am, non transit hac p̄na in ha. sedes.

Constitit. Hāc ē lex subtilis & utilis. B̄ dicit.

¶ Qui corrupit iudicē, uel aduersariū nō principalē, p̄dit actionē. h. d. ¶ No. qd̄ q̄ corrupit iudicē uel aduersariū non principalē, amittit cām. Opp. qd̄ idē sit cā publica, & fiscalis. Ergo hoc est sup̄fluū. ¶ s. qb. in 2. p̄t. huius lib. Huius timore,

exponit gl. publica ciuitatis alicuius. Ista expositio v̄ q̄ l. eū q̄ uerū gal. aduer. sig. ubi publica ponit̄ improprie. Vel d̄nt qd̄a, publica ciuitatis Ro. q̄ differt a fiscali, postq̄ fuit trāslata p̄t̄as ī principē. aliud est Respub. Ro. s. Ciuitatis, aliud est res fiscalis, s. totius Imperii. Vel hic ponit̄ publica, i. criminalis, tene q̄ uis. V̄terius op. ¶ & v̄, qd̄ licet dare aduersario meo pecuniā, ut l. fratris. s. de tran. Duae sunt sol. in gl. Vna, q̄ ibi loquit̄ de aduersario principali, hic uerō nō loquit̄ de aduersario principali, sed de p̄cu. uel aduoc. quem nō licet corrūpere, & ista est uerissima. Alia ponit̄ ī fi. ut distinguamus. A ut dat̄ aduersario, ut a lite recedat, & desistat, & licet, ut in q̄rio. Aut, ut patiat̄ se succūbere, & nō licet, ut hic, & uide gl. Est ne uera ista sol. Azo. in tit. de collu. detegē. tenet, qd̄ r̄t̄ l. 3. corrūpere aduersariū principalē. fallit in cā libertatis ut in illo titulo, & t̄ ad l. uiscel. Itē fallit in causis popularib. ut l. eū q̄. s. in popularib. de iureiu. Itē, fallit in causis sp̄ualib. ut extra. in ti. de collu. dete. In aliis aut̄ casib. licet aduersariū corrūpere, ut patiat̄ q̄ se ferri sn̄am, imo dēt̄ iudex ferre sn̄am, s̄m quod partes uolūt. Tex. est in l. si p̄uenerit. ff. de re iu. & p̄dicta uera in ciuilib. in criminalib. j. tāgā. Redeo ad ordinē. gl. op. quod aduersario principali, nō licet dare, ut l. in sūma. ff. de q̄di

inde. Sol. illud, qd̄ dixi, est uerū s̄m gl. nisi aduersarius litiget per calūniā, q̄a tūc sibi licet dare, & uide gl. ista sol. & q̄riū nihil ad hāc le gē. Nā si quidē, q̄ritur utrū aduersario liceat dare, ita qd̄ dās incidat in p̄nā istius legis uel nō, ista lex nihil ad factū, q̄a si aduersarius liti get per calūniā, ego possum sibi dare, nec habeo p̄ p̄uictō. Sed si q̄ rat̄ quo ad effectū repetitionis, utrū possit datū repeti uel nō, loq̄ tur l. in sūma. & iō nihil ad p̄positū. Op. de l. trāsigere. s. de trā. ic. Sol. gl. ibi loquitur in causis crialib. in qb. an dās habeatur pro cōui cto, dic, ut ibi dicemus, quia nūc nō est n̄a mā. Et mō habetis expe ditā primā gl. ¶ ¶ Venio ad aliā gl. difficilē, & q̄ro, hāc lex loquitur in cto reo corrūpente iudicē, uel p̄curatorē rei, qd̄ in reo corrūpente iu dice uel p̄curatorē actoris? Gl. dicit idē, q̄a eadē est rō, licet qd̄ dā q̄. Et uide gl. q̄riā. gl. habetis in l. & elegāter. s. pe. ff. de dolo. dūs Iaco. Butri. me audiēte, qn̄ legebat istā legē, tenebat istā gl. dū legebat il lā legē, tenebat illā gl. Ego dico, qd̄ ista gl. est uera, & illa est falsā. Rō est rex. in l. eius delatorē. ff. de iu. fil. Et si dicis, ibi loquit̄ in cā, fiscali. fareor, q̄a idē est in fiscali, q̄ in priuata, ut hic, in rex. & l. senatus. eo. tit. Itē p̄ hoc tex. in l. 2. in n̄. ff. de q̄di. ob turp. caus. ubi simplr̄ d̄ q̄cunq; dederit pecuniā iudici, amittat litē, nec distinguit, an sit a ctor uel reus. ¶ Scd̄o q̄ro d̄ hic, amittat actionē, q̄ro an perdat ipso iure, uel per sn̄am? dicit gl. qn̄ pecunia est data iudici, amittit actio nē ipso iure, per l. uenales. j. qn̄ puo. nō est neces. qn̄ est data aduer sario, dubitat. ut j. dīcā. Ista gl. dicit q̄ casum. l. in d. l. eius q̄ delatorē. ff. de iur. fil. & s. de iura. cal. auth. principales. ī fi. Itē dicit q̄ rōnē, qn̄ lex loquit̄ per uerba futuri t̄pis, amittat actionē, perdat cām, priuēt iure suo, & si fia, semper intelligit̄ per sn̄am. Dixi uobis in auth. q̄ semel. in fi. q̄o & qn̄ iudex. Tāgit gl. in liubemus. s. q̄onomus. de sacros. ecc. & dixi in l. Imperator. de iur. fil. hic rex. loquit̄ in uerbo futuri t̄pis, amittat actionē, ergo, &c. Nō ob. l. uenales, q̄ gl. alleg. ibi. n. q̄rit̄ de uirib. sn̄a, an ualeat uel nō, hic uerō q̄rit̄ de uirib. to tius cāe, & ita tota distinctio, q̄ hic ponit̄ in gl. nō facit aliqd̄ ad qō nē p̄positam. Quāro ergo, ¶ q̄a gl. hic tangit, an si sn̄a est lata per corruptelā, an ualeat uel non. Gl. r̄ndet multū b̄n̄. Aut iudex ē cor ruptus pecunia, & nō ualet, ut l. uenalis. Aut p̄cib. & ualet, ut l. ser uo inuito. s. cū p̄tor. ad Treb. Si uerō est corruptus p̄curator, uel aduocatus, tunc, an sn̄a ualeat? gl. hic se nō firmat. Sed in l. j. de ad uo. diuer. iudi. distinguit idē, quod ī iudice: aut corruptus pecunia, aut p̄cib. ut ibi dicemus. ¶ Quāro, qn̄ dat̄ pecunia p̄curatori, an qs amittat actionē ipso iure, uel per sn̄am? R̄n̄. idē qd̄ qn̄ dat̄ iudici, ut hic in rex. & d. l. eius q̄ delatorē. de iur. fil. ¶ Quāro qualiter s̄ suc curritur ei, cuius aduocatus, uel p̄curator est corruptus? Gl. hic di stinguit, & b̄n̄, aut est corruptus p̄curator rei ita quod passus est se uinci, & tunc hēt̄ doli exceptionē, si p̄ueniatur iudicati & habet re gressum q̄ procuratorem. Si uerō est procurator actoris, q̄ est cor ruptus, & passus est aduersarium absolui, tūc actor p̄t̄ agere actione prima. Et si excipietur de sn̄a, replicabitur de corruptione. habet etiā exceptionem de dolo propter expensas, ut l. eleganter. s. pe. ff. de dolo. & ibi posui plenius, & proprius istam mām, quam hic, & ulterius dixi, q̄ actionem amittat per sn̄am. ¶ ¶ Quāro, q̄ erit p̄ctica huius legis? Respon. pōt̄ esse duplex. Vno modo, per mo dum exceptionis, quia si actor agit actione iudicati, uel petit execu tionem sententiā, reus poterit excipere de corruptela, & tunc secu ta hac sententia, quod actor est corruptor, tunc statim sequitur p̄e na lege imposita, quod amittit actionem, ut l. 1. s. r̄. ad Turpil. hic est tex. in d. l. eius qui delatorem. Iudex tñ super crimine pronun ciat, ut ibi dixi. Secundus modus est per modum actionis. & hic est